Terminkalender

Marienfeld

2013




Januar

Di

Do

Sa

So

Mo

Di

Do

Fr

Sa

So

Mo

Mi

Do

1.

10.

11.

12.

13.

14.

16.

17.
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Jan.

. Jan.

. Jan.

. Jan.

. Jan.

. Jan.

Jan.

Jan.

Jan.

Jan.

Jan.

Jan.

Jan.

17:00 Uhr

15:00 Uhr

13:30 Uhr

11:00 Uhr

8:15 Uhr

15:30 Uhr
-17:00 Uhr

12:45 Uhr

8:00 Uhr

20:00 Uhr

9:00 Uhr

14:00 Uhr

19:30 Uhr
- 21:00 Uhr

14:30 Uhr
-17:00 Uhr

20:00 Uhr

Neujahrsempfang der Stadt Harsewinkel im
Gymnasium

Weihnachtslieder singen im Pfarrheim (Kolping-
Senioren)

Aussendung der Sternsinger ab ev. Kirche

Neujahrsempfang des Heimatvereins im
Pfarrheim

Yogakurs im Pfarrheim, Anmeldung bei J. Mess,
Tel. 404944 (Frauengemeinschatft)

Tanzkurs flr Senioren ab 60plus im Pfarrheim
(Frauengemeinschatft)

Fahrt zum Krippenmuseum nach Telgte,
Anmeldung bis 30. Dez. bei R. Engbert, Tel. 1445
(Frauengemeinschatft)

Gemeinschaftsmesse (Frauengemeinschatft)

Generalversammlung der Sportschiitzen im
SchielRkeller

Weihnachtsbaumsammlung ab Hof Hecker
(Ehrengarde)

Bildernachmittag der Kanutour 2012 im Pfarrheim
(Kolpingsfamilie)

Plattdeutscher Abend in der Volksbank
(Heimatverein)

Okumenische Seniorenbegegnung im Pfarrheim
Thema: Schlachtfest

Generalversammlung der Kolpingsfamilie im
Pfarrheim



Sa 26.Jan. 20:00 Uhr Winterball im Waldschl63chen (Heimatverein)

So 27.Jan. 14:00 Uhr Winterwanderung ab Pfarrheim (Kolpingsfamilie)

Februar
Fr 1. Feb. Marienfelder Vergleichsschiel3en 2013 im
bis 3. Marz Schiel3keller

donnerstags u. freitags: 18:00 bis 22:00 Uhr
sonntags 10:00 bis 12:00 Uhr

Sa 2.Feb. 13:30 Uhr Hallenturnier Alte Herren U32 und U40 in der
Dreifachturn- und Mehrzweckhalle
(Schwarz-Weiss)

19:30 Uhr Heckerheide Karneval im Waldschl63chen

Di 5. Feb. 14:30 Uhr Bunter Nachmittag im Alten Bauernhause
(Frauengemeinschatft)

20:00 Uhr Bunter Abend im Alten Bauernhaus
(Frauengemeinschatft)

Do 7.Feb. 16:00 Uhr Schilachtfest im Pfarrheim (Kolping-Senioren)

Fr 8. Feb. Autorenlesung mit Andreas Winkelmann
(Blcherei Marienfeld)

So 10. Feb. Karnevalsumzug der Roten Funken in
Harsewinkel

Mo 11. Feb. 19:30 Uhr Plattdeutscher Abend in der Volksbank
- 21:00 Uhr (Heimatverein)

Mi  13. Feb. 14:30 Uhr Okumenische Seniorenbegegnung im Pfarrheim
- 17:00 Uhr Thema: Struwentag

Do 14.Feb. 8:00 Uhr Gemeinschaftsmesse (Frauengemeinschatft)

Fr 15. Feb. 18:00 Uhr Nachtwanderung fur Kinder (Jugend AG)
- 20:00 Uhr
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Mo 18. Feb.
Fr 22. Feb.
Sa 23. Feb.
Sa 23. Feb.
bis 24. Feb.
Mo 25. Feb.
Di 26. Feb.
Marz

Fr 1. Marz
Sa 2. Marz
So 3. Marz
Do 7.Marz
Mo 11. Marz
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14:00 Uhr

20:00 Uhr

9:00 Uhr

-17:00 Uhr

9:00 Uhr

19:30 Uhr

18:00 Uhr

15:00 Uhr

19:00 Uhr

9:30 Uhr

20:00 Uhr

14:00 Uhr

19:30 Uhr
- 21:00 Uhr

Einkehrtag "Aus der Stille zur Freude"mit Frau
Haas, Anmeldung bis 8. Feb. bei T. Frerich,
Tel. 4778 (Frauengemeinschatft)

Generalversammlung des Heimatmuseums im
Waldschl63chen

Monchischer Ubungstag, Thema ,M6nchtum und
Christsein” im Pfarrheim (OIKOS)

FuRball-Jugend Hallenturnier in der Mehrzweck-
und Dreifachturnhalle (Schwarz-Weiss)

Jahreshauptversammlung des Schwarz-Weiss
Marienfeld im Clubheim, Anton-Bessmann-Ring

Klénen am Kamin, Anmeldung bis 22. Feb. bei M.
Helmert, Tel. 8530 (Frauengemeinschatft)

Weltgebetstag in St. Paulus
(Frauengemeinschatft)

“Line-Dance" zum Kennenlernen, Anmeldung bis
27. Feb. bei S. Bernzen, Tel. 984977
(Frauengemeinschatft)

Apres-Ski-Party in der Abtei

Besuch einer historischen Kirmes in Bochum
(Kolpingsfamilie)

Generalversammlung des Heimatvereins im
Waldschlo3chen

Fahrt zum Kreuzweg in Stromberg ab Pfarrheim
(Kolping-Senioren)

Plattdeutscher Abend in der Volksbank
(Heimatverein)



Mi

Do

So

Do

Sa

Di

So

13. Marz 14:30 Uhr
- 17:00 Uhr

14. Marz  8:00 Uhr

20:00 Uhr

17. Marz

21. Marz 16:00 Uhr

23. Marz  8:00 Uhr

9:00 Uhr

9:00 Uhr
- 16:00 Uhr

16:00 Uhr

19:30 Uhr

26. Marz 18:45 Uhr

31. Marz

20:00 Uhr

Okumenische Seniorenbegegnung im Pfarrheim
Thema: Fruhlingsfest

Gemeinschaftsmesse (Frauengemeinschatft)

Vortrag ,Was sagt mir das
Mindesthaltbarkeitsdatum? — oder vom richtigen
Umgang mit unseren Lebensmitteln.” im
Pfarrheim (Kolpingsfamilie)

Verkaufsoffener Sonntag in Marienfeld

Palmstocke binden fur Eltern mit Kindern im
Pfarrheim, Kostenbeitrag 1,- €
(Frauengemeinschatft)

Gartenabfallsammlung ab Pfarrheim
(Kolpingsfamilie)

Ortssauberung ab Volksbank (Heimatverein)

Monchischer Ubungstag, Thema ,M6nchtum und
Theologie* im Pfarrheim (OIKOS)

,ZU Gast in Marienfeld”: Pater Elmar Salmann
aus der Benediktinerabtei Gerleve, emeritierter
Prof. flr Philosophie und Systematische
Theologie an der Ordenshochschule der
Benediktiner Sant' Anselmo in Rom im Pfarrheim
(OIKOS)

3. Marienfelder Frihlingsball im Waldschl63chen
(Jugend AG)

Kreuzweg beten in Stromberg,
Fahrgemeinschaften ab Waldschlo3chen
(Kolpingsfamilie)

Ostereierverkauf vor der Kirche (Kolpingsfamilie)

Osterfeuer mit Stockbrot backen am Sportplatz
Kuhteich (Kolpingsfamilie)
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April

Mi

Do

Di

Do

Fr
bis

Fr

So

Mo

Mi

So

Di

Mal

Mi

3. April  9:00 Uhr
- 18:30 Uhr
4. April  15:00 Uhr
9. April  14:00 Uhr
11. April  8:00 Uhr
12. April
15. April
12. April  19:00 Uhr
20:00 Uhr
14. April  10:00 Uhr
- 18:00 Uhr
15. April  19:00 Uhr
17. April  14:30 Uhr
- 17:00 Uhr
28. April
30. April  18:30 Uhr
1. Mai 11:00 Uhr
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Fahrt zum Mitmach-Erlebnispark ,Ketteler-Hof“ in
Haltern am See (Jugend AG)

Kirchenfiihrung im Pfarrheim (Kolping-Senioren)
Besichtigung des Stammwerks Miele in
Gutersloh, Anmeldung bis 3. April bei M.
Grel3meyer, Tel. 80181 (Frauengemeinschatt)
Gemeinschaftsmesse (Frauengemeinschatft)
Kleesamenmarkt in Harsewinkel

Siegerehrung der Jugend zum
Vergleichsschiel3en im ,Waldschl63chen®

(Sportschiitzen)

Siegerehrung zum Vergleichsschiel3en im
~Waldschlo3chen® (Sportschitzen)

StralRenfest der Franz-Claas-Stral3e

Mitarbeiterinnenrunde (Frauengemeinschatft)

Okumenische Seniorenbegegnung im Pfarrheim

Fahrradfrihling auf dem Klosterhof

Maibaumsetzen auf dem Klosterhof
(Volkstanzgruppe)

Saisoneroffnung des Heimatmuseums auf dem
Hof Schirmann



Mi

Do

So

Mi

Fr
bis

Fr

So

Mi

Fr

Fr
bis

10.
12.

10.

12.

15.

17.

17.
21.

. Mai

. Mai

. Mai

. Mai

Mai
Mai

Mali

Mali

Mai

Mai

Mai
Mai

11:00 Uhr

- 16:00 Uhr

14:30 Uhr

9:00 Uhr

14:00 Uhr

19:00 Uhr

9:00 Uhr

19:00 Uhr

Huttenfest an der R1-Schutzhitte
(Kolpingsfamilie)

Radtour mit Maiandacht ab Pfarrheim (Kolping-
Senioren)

Erstkommunion in der ehem. Abteikirche
(kath. Pfarrgemeinde)

Nachmittagsradtour ab Ehrenmal
(Frauengemeinschatft)

Schutzenfest der St. Hubertus
Schutzenbruderschaft Harsewinkel am Heimathof
Heimatabend: Freitag

Maiandacht an der Kapelle der Fam. Tiekmann
(Frauengemeinschatft)

Erstkommunion in der ehem. Abteikirche
(kath. Pfarrgemeinde)

Halb-Tages-Fahrt mit Maiandacht zum Kloster
Bestwig (0kumenische Seniorenbegegnung)

Maiandacht am Wegekreuz der Fam. Himmerich,
Wadenhardstraf3e, bei schlechtem Wetter in der
Kirche (Kolpingsfamilie)

Heimat- und Schitzenfest in Greffen
Heimatabend: Samstag

Heimat- und Schitzenfest 2013

Fr

Sa

31.

Mai

1. Juni

18:00 Uhr
19:30 Uhr

14:00 Uhr
20:00 Uhr

Okumenischer Festgottesdienst
Heimatabend

Kinderfest

Schiel3en um die Jungschitzenkdnigswirde
Grol3er Schutzenball
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So

Mo

Juni
Mi

Sa

Mi

Do

So

Fr

So

So

Do

Fr
bis
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12.

13.

16.

21.

23.

23.

27.

28.
30.

. Juni

. Juni

. Juni

. Juni

Juni

Juni

Juni

Juni

Juni

Juni

Juni

Juni
Juni

13:30 Uhr

19:30 Uhr
20:00 Uhr

10:30 Uhr

14:00 Uhr

14:30 Uhr
- 17:00 Uhr

8:00 Uhr

19:00 Uhr

7:00 Uhr
- 19:00 Uhr

18:00 Uhr

16:00 Uhr
14:30 Uhr

Antreten, Verleihung des grol3en
Heimatverdienstordens, Festumzug
Schiel3en um die Konigswiurde
Krénung auf dem Klosterhof
Grol3er Festball

Schutzenfrihstick mit Frihschoppen

7. Klosterlauf auf dem Klosterhof (TriSpeed)

Fahrt nach Enschede, Anmeldung bis 25. Mai bei
C. Busch, Tel. 409571 (Frauengemeinschatft)

Nachmittagsradtour ab Ehrenmal
(Frauengemeinschatft)

Okumenische Seniorenbegegnung im Pfarrheim
Thema: Grillfest

Gemeinschaftsmesse (Frauengemeinschatft)

Jubilaum 100 Jahre Ehrengarde des
Blrgerschitzen- und Heimatvereins Harsewinkel

Vortreffen zur Kanutour 2013 im Pfarrheim
(Kolpingsfamilie)

Fahrt zum Zoo (Jugend AG)

"Run for Fun" ab Clubheim
(Schwarz-Weiss Marienfeld)

Abendradtour zu Zwiebel Dippmann, Anmeldung
bis 24. Jun. bei M. Grel3meyer, Tel. 80181
(Frauengemeinschatft)

Vater-Kind-Zelten in Westmeyers Busch
(Kolpingsfamilie)



Juli

Mo 1. Juli Fahrradtour "Frieden-Fahrrad-Frauen" nach
Buddenbaum, Anmeldungen bei A. Vo3,
Tel. 80506 (Frauengemeinschatft)

Do 4. Juli  14:30 Uhr Fahrradtour ab Pfarrheim (Kolping-Senioren)

Fr
bis

. Juli Burgerschitzen- und Heimatfest in Harsewinkel
. Juli

o U1

Do 11.Juli  8:00 Uhr Gemeinschaftsmesse (Frauengemeinschatft)
Sa 13. Juli Sommerfest (Kirchenchor)

Di 16. Juli  13:45 Uhr Nachmittagsradtour zu Radio Gutersloh,
Anmeldung bis 11. Juli bei M. Gre3meyer,
Tel. 80181 (Frauengemeinschatft)

Mi 17. Juli Tagesfahrt mit P. Gottfried nach Billerbeck und
zum Kloster Gerleve (6kumenische
Seniorenbegegnung)

Mi 17. Juli 50. Europeade in Gotha (Volkstanzgruppe)
bis  21. Juli

So 21. Juli Jugend-Kanutour (Kolpingsfamilie)

bis  27. Juli

So 21.Juli 14:00 Uhr Pattkesfahrt ab Volksbank (Heimatverein)

Mo  22. Juli Fahrt zum Freizeitpark (Jugend AG)

So  27.Jduli Grol3e Igeltour nach Bad Rothenfelde (Jugend
bis  28. Juli AG)

August

Mi 7. Aug. Eltern-Grol3eltern-Kind-Fahrt, Anmeldung bei M.

Helmert, Tel. 8530 (Frauengemeinschatft)
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Mi 7. Aug.
So 11. Aug.
Mi  14. Aug.
Sa 24. Aug.
bis 25. Aug.
Sa 24. Aug.
So 25. Aug.
Sa 31.Aug.
September
Mi 4. Sep.
Fr 6. Sep.
Sa 7. Sep.
So 8. Sep.
Mi  11. Sep.
Do 12. Sep.
Mi  18. Sep.
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15:30 Uhr

11:00 Uhr

14:00 Uhr

14:00 Uhr

13:00 Uhr

13.00 Uhr

18:00 Uhr

13:00 Uhr
- 18:00 Uhr

14:30 Uhr

14:00 Uhr

8:00 Uhr

14:30 Uhr
-17:00 Uhr

Sternfahrt der Harsewinkler Kolpingfamilien ab
Pfarrheim (Kolping-Senioren)

Aktionstag am Heimatmuseum auf dem Hof
Schirmann

Nachmittagsradtour ab Ehrenmal
(Frauengemeinschatft)

Schitzenfest in Clarholz-Heerde

36. Lutterlauf ab Marienschule (Schwarz-Weiss)
Kreisehrengardentreffen in Harsewinkel

GPS-Schatzsuche (Jugend AG)

Halbtagesausflug ab Pfarrheim (Kolping-
Senioren)

Hobby-FulRRballturnier der Marienfelder Vereine
am Sportplatz Ruggebusch
(Schwarz-Weiss)

Fahrt nach Masuren, Anmeldung bis 15. Juni bei
G. Bicker, Tel. 80903 (Frauengemeinschatft)

FuRballturnier Alte Herren U32 und U40 am
Sportplatz Ruggebusch (Schwarz-Weiss)

Sommerfest am Pfarrheim (Kolpingsfamilie)

Nachmittagsradtour ab Ehrenmal
(Frauengemeinschatft)

Gemeinschaftsmesse (Frauengemeinschatft)

Okumenische Seniorenbegegnung im Pfarrheim
Thema: Kartoffelfest



Sa 21. Sep.
Oktober

Mi 2. Okt.
bis 3. Okt.
Do 3. Okt.
Fr 4. Okt.
So 6. Okt.
Mi 9. Okt.
Do 10. Okt.
Fr 11. Okt.
bis 19. Okt.
So 13. Okt.
So 13. Okt.
Mo 14. Okt.
Fr 18. Okt.

8:30 Uhr

9:00 Uhr
- 17:00 Uhr

16:00 Uhr

20:00 Uhr

10:00 Uhr

- 17:00 Uhr

14:30 Uhr
- 17:00 Uhr

16:00 Uhr

19:00 Uhr

14:00 Uhr

19:30 Uhr
- 21:00 Uhr

14:00 Uhr

Dankeschon-Fahrt der Mitarbeiterinnen
(Frauengemeinschatft)

Monchischer Ubungstag, Thema ,M6nchtum und
Menschsein* (OIKOS)

Klosterpforten-Cup
Saisonabschluss des Heimatmuseums auf dem
Hof Schirmann

Generalversammlung der Ehrengarde in der
Klosterpforte

Wandertag; Fahrgemeinschaften ab Pfarrheim
(Kolpingsfamilie)

Okumenische Seniorenbegegnung im Pfarrheim
Thema: Oktoberfest

Kartoffelfest im Pfarrheim (Kolping-Senioren)
Gemeinschaftsmesse zum Erntedank, anschl.
gemiuitliches Beisammensein im Pfarrheim

(Frauengemeinschatft)

Campus cantat (Kirchenchor)

Verkaufsoffener Sonntag in Marienfeld
Schnatgang ab Ehrenmal (Heimatverein)

Plattdeutscher Abend in der Volksbank
(Heimatverein)

Bosseln, Anmeldung bei M. Brickenkamp,
Tel. 8509 (Frauengemeinschatft)
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Sa 19. Okt.
Sa 26. Okt.
November
Do 7. Nov.
Sa 9. Nov.
So 10. Nov.
Mo 11. Nov.
Do 14. Nov.
So 17. Nowv.
Mi  20. Nov.
Fr 22. Nov.
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14:30 Uhr

15:00 Uhr

19:00 Uhr

8:00 Uhr

17:00 Uhr

19:30 Uhr
- 21:00 Uhr

8:00 Uhr

9:00 Uhr

14:30 Uhr
- 17:00 Uhr

19:30 Uhr

20:00 Uhr

Fahrt zum GOP Bad Oeynhausen incl. Brasserie,
Anmeldung bei M. Quiel, Tel. 4769
(Frauengemeinschatft)

Beginn der 35. Winterlaufserie am Sportplatz
Ruggebusch (Schwarz-Weiss)

~WIr begrtfen den Herbst" im Pfarrheim
(Kolping-Senioren)

Jahreshauptversammlung der
Frauengemeinschatft im Pfarrheim

Gartenabfallsammlung ab Pfarrheim
(Kolpingsfamilie)

Martinssonntag auf der Postwiese
(Werbegemeinschatft)

Martinsumzug ab Schulhof (kath. Pfarrgemeinde)

Plattdeutscher Abend in der Volksbank
(Heimatverein)

Gemeinschaftsmesse (Frauengemeinschatft)

Volkstrauertag

Gedenken der Gefallenen der beiden
Weltkriege in der ehem. Abteikirche und am
Ehrenmal

Okumenische Seniorenbegegnung im Pfarrheim

Terminabsprache der Marienfelder Vereine flr
2014 in der Volksbank Marienfeld

Westfalischer Abend mit Griinkohlessen im
WaldschloRchen (Blasorchester)



Sa 23.Nov. 9:00 Uhr Mdnchischer Ubungstag, Thema ,M6nchtum und
- 16:00 Uhr Psychologie” im Pfarrheim (OIKOS)

16:00 Uhr ,Zu Gast in Marienfeld”: Dr. Regina Baumer ,
Dozentin an der Philosophisch-Theologische
Hochschule (PTH) Munster im Pfarrheim
(OIKOS)

Fr 29. Nov. 19:30 Uhr Quizturnier der Marienfelder Vereine im
Pfarrheim (Kolpingsfamilie)

Dezember

Do 5.Dez. 15:00 Uhr Adventslieder singen im Pfarrheim (Kolping-
Senioren)

Sa 7.Dez. Fahrt zum Weihnachtsmarkt nach Oldenburg
(Jugend AG)

So 8.Dez. 9:00Uhr Kolping-Gedenktag in der Kirche und im
Pfarrheim (Kolpingsfamilie)

Mo 9.Dez. 15:30 Uhr Adventsfeier im Pfarrheim (Frauengemeinschaft)

19:30 Uhr Plattdeutscher Abend in der Volksbank
- 21:00 Uhr (Heimatverein)

Mi  11. Dez. 14:30 Uhr Okumenische Seniorenbegegnung im Pfarrheim
- 17:00 Uhr Thema: Adventsfeier

Do 12.Dez. 8:00 Uhr Gemeinschaftsmesse (Frauengemeinschatft)

Fr 13. Dez. Fahrt zum Weihnachtsmarkt um Schloss
Moyland bei Kleve, Anmeldung bis 1. Dez. bei M.
Grel3meyer, Tel. 80181 (Frauengemeinschatt)

So 15. Dez. 15:00 Uhr Seniorennachmittag im Waldschlo3chen
- 18:00 Uhr (Heimatverein)

Mo 30.Dez. 16:00 Uhr Vereinsinternes Ful3ballturnier in der
Dreifachturnhalle Harsewinkel (Schwarz-Weiss)
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Wiederkehrende Termine

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag
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Jeden Montag um 14:00 Uhr trifft sich die Flétengruppe des
Blasorchesters.

Von 14:00 Uhr bis 18:00 Uhr treffen sich die Kartenspieler
des Heimatvereins in der Volksbank.

Bibelstammtisch der Kolpingsfamilie an jedem 1. Montag im
Monat um 20:00 Uhr im Pfarrheim.

Stammtisch der Werbegemeinschaft an jedem 2. Montag im
Monat um 20:00 Uhr im ,Waldschl63chen®.

Mai bis August jeden 1. - 3. Montag ,Kleine Igeltour” mit
dem Fahrrad ca. 20 km um Marienfeld; 19:15 Uhr Treffpunkt
bei Auto G. Halimann.

In jeder zweiten Woche um 20:00 Uhr Ubungsabend der
Feuerwehr.

Von 18:00 bis 22:00 Uhr UbungsschieRen der
Sportschiitzen auf dem Schief3stand an der Grundschule.

Um 20:00 Uhr ist der Ubungsabend der Volkstanzgruppe in
der alten Turnhalle.

Um 18:40 bt das Jugendblasorchester in der Volksbank.

Von 19:00 bis 20:00 Uhr Ubungsstunde des Nachwuchses
des Spielmannszuges in der Marienschule.

Ab 20:00 Uhr Ubungsabend des Spielmannszuges in der
Marienschule.

Ubungsabend des Blasorchesters um 20:00 Uhr in der
Volksbank.

Jeden Freitag von 16:00 - 22:00 Uhr spielt die Skat-
Abteilung des Schwarz-Weiss Marienfeld im
ev. Gemeindehaus am Villebrink.

10:00 bhis 12:10 Uhr Flotenkreis des Blasorchesters.

Mai bis August jeden 4. Samstag im Monat ,Kleine Igeltour*
mit dem Fahrrad ca. 20 km um Marienfeld; 14:00 Uhr
Treffpunkt bei Auto G. Hal3mann.



Sonntag Von 10:30 bis 12:00 Uhr UbungsschieRRen der
Sportschitzen auf dem Schiel3stand an der Grundschule.

14:00 bis 18:00 Uhr Offnungszeiten des Heimatmuseums
auf dem Hof Schirmann von Mai bis Oktober.

Jeden 1. Sonntag im Monat treffen sich die Jungschiitzen
von 18:00 bis 20:00 Uhr im SchielRkeller.
Hinweis

Anderungen oder Erganzungen entnehmen Sie bitte der Presse. Diesen
Kalender finden Sie auch online unter www.heimatverein-marienfeld.de.

Impressum

Herausgeber Heimatverein Marienfeld e.V.

Redaktion Daniel Brockpahler (Schriftfihrer)
daniel.brockpaehler@heimatverein-marienfeld.de

Druck Stadt Harsewinkel

Ansprechpartner in Marienfeld

Heimatverein Marienfeld e.V. www.heimatverein-marienfeld.de
Ludger Hecker, Tel. 8492, ludger.hecker@heimatverein-marienfeld.de

Ortsheimatpfleger
Hugo Brickenkamp, Tel 8509,hugo.brickenkamp@heimatverein-marienfeld.de

Marienfelder Blasorchester www.marienfelder-blasorchester.de
August Kampchen, Tel. 8681

Ehrengarde Marienfeld
Hendrik Brickenkamp, Tel. 983857, hendrik.brickenkamp@gmx.de

Heimatmuseum Marienfeld www.heimatmuseum-marienfeld.de
Otto Sewerin, Tel. 80168, o.sewerin@t-online.de

Jugend AG www.jugend-ag.de
Carola Eversmann, Tel. 985196, carola.eversmann@gmx.de

Jungschitzen
Mark Frahauf Tel. 8159, jungschuetzen@heimatverein-marienfeld.de

Offizierscorps
Johannes Himmerich, Tel. 0521/772308

Spielmannszug Marienfeld www.spielmannszug-marienfeld.de
Kathrin Brockpéhler, Tel. 985334
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Sportschitzen Marienfeld
Frank Schirmann, Tel. 8409, sportschuetzen@heimatverein-marienfeld.de
Schiel3keller: 80559

Volkstanzgruppe Marienfeld www.volkstanzgruppe-marienfeld.de
Gertrud Wagner, Tel. 80529, gertrud.wagner@volkstanzgruppe-marienfeld.de

Kath. Pfarrgemeinde www.kirche-harsewinkel.de
Pfarrblro Marienfeld, Tel. 8113, stmarien-marienfeld@bistum-muenster.de

Ev. Kirchengemeinde www.evkircheharsewinkel.de
Gemeindebiro Harsewinkel, Tel. 2130, info@evkircheharsewinkel.de

Kath. Offentliche Biicherei
Andrea Wiedenlibbert, Tel. 4042489, privat: 984291

Kath. Frauengemeinschatft
Brigitte Kuhre, Tel. 80921
Mechthild Grel3meyer, Tel. 80181

Kolpingsfamilie Marienfeld www.kolping-marienfeld.de
Alfred Bisping, Tel. 8161, bisping@kolping-marienfeld.de

Cacilienchor
Willy Mess, Tel. 404944

Okumenische Seniorenbegegnung
Gertrud Himmerich, Tel. 988934
Maria Sandfort, Tel. 8907

OIKOS-Forderverein www.oikos-marienfeld.de
Meinhard Dopheide, Tel. 05241/36615, dopheide@oikos-marienfeld.de

Freiwillige Feuerwehr Marienfeld
Norbert Cordes, Tel. 80612, norbert_cordes@t-online.de

KVG Heckerheide
Christian Fechtelkord, Tel. 408303

Sportverein Schwarz-Weiss Marienfeld www.sw-marienfeld.de
Karl-Heinz Westbeld, Tel. 8464, karl-heinz.westbeld@t-online.de
TC Marienfeld www.tc-marienfeld.de

Ulrike Petermann, Tel. 80505, ulrike.petermann@gmx.net

TriSpeed Marienfeld www.trispeed.de
Robert Becker, Tel. 80397, rbo@rb-medienservice.de

Werbegemeinschaft Marienfeld  www.marienfelderwerbegemeinschatft.de
Hans-Jurgen Grol3er, Tel. 985154
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